PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO RAMALHO

LEI N9 896. DE 04 DE ABRIL DE 2025,

"lnstitui no âmbito do município de João Ramalho, o Dia

Municipal do Rosário da Virgem Maria"

(Vereador Felício Molinari Sobrinhol

DIRCE DA CONCEIÇÃO BUBOLA VALEJO, Prefeita Municipal de João Ramalho, Comarca de

Quatá, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara

Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. ls. Esta lei institui no município de João Ramalho, o "Dia Municipal do Rosário da
Virgem Maria".

Art.2s. O Dia Municipal do Rosário da Virgem Maria, criado pelo aftigo l-a, será celebrado
na data de 07 de outubro de cada ano.

Art. 3s. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de joão Ramalho/5P,04 de abril d,e 2025.

r t,, .d,.-

DrRCE DA coNCErÇÃo BUB0LA vArÜof
Prefeita Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de João Ramalho e de acordo com o Art. 114 da
LOMJR, publicada por afixação no lugar próprio público de costume na data supra.

,:

lie bertoS

nanças e Tributos

Página 1de 1

Rua Benedito Soares Marcondes, 300 CEP. 19680-017 João Ramalho-SP

Fone: (18) 3998-1107 - e-maíl: preíeitura@joaoramalho.sp.gov.br

cretiári

ESTADO DE SÂO PAULO
CNPr/MF Ne 46.444.790 / OOOI-03 - www.ioaoramalho.sp.gov.br